АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № _____

О внесении изменения в постановле-
ние  администрации  района  от
31.12.2015 № 1385 (ред. от 16.12.2019)
«Об  утверждении  муниципальной
программы  «Формирование  доступ-
ной  среды  жизнедеятельности  для
инвалидов  на  территории  муници-
пального  образования  Гусь-Хру-
стальный район на 2016-2020 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании
Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению админи-

страции района от 31.12.2015 № 1385 (ред. от 16.12.2019) «Об утверждении му-
ниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности
для инвалидов на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный
район на 2016-2020 годы» (далее – Программа):

1.1. В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение программы»
изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обес-
печение  про-
граммы

Общий  объем  финансирования  программы  составляет
4 353,5 тыс. рублей, в том числе:
2016 год - 352,0 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района - 352,0 тыс. рублей;
2017 год - 641,4 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района - 641,4 тыс. рублей;
2018 год - 2 864,3 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района - 589,3 тыс. рублей;
областной бюджет - 1 563,0 тыс. рублей;
федеральный бюджет - 712,0 тыс. рублей;
2019 год – 295,8 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района – 295,8 тыс. рублей;

2020 год - 200,0 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района - 200,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел IV Программы изложить в следующей редакции:
«IV. Ресурсное обеспечение программы
Финансирование  программных мероприятий осуществляется  в  соответ-

ствии с настоящей программой. Мероприятия программы реализуются за счет
средств федерального бюджета, областного бюджета, бюджета муниципального
района. Финансирование программы за счет средств бюджета муниципального
района  осуществляется  по  отраслям  через  главных  распорядителей  средств
бюджета  муниципального  района,  исполнителей  мероприятий  программы на
основании сводной бюджетной росписи бюджета  муниципального района на
очередной финансовый год в пределах объемов финансирования и утвержден-
ных лимитов бюджетных обязательств.

Исполнители мероприятий программы являются ответственными за реа-
лизацию этих мероприятий и осуществляют контроль за целевым использова-
нием средств.

Общий  объем  финансирования  программы  составляет  4 353,5  тыс.  ру-
блей, в том числе:

2016 год - 352,0 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района - 352,0 тыс. рублей;
2017 год - 641,4 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района - 641,4 тыс. рублей;
2018 год - 2 864,3 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района - 589,3 тыс. рублей;
областной бюджет - 1 563,0 тыс. рублей;
федеральный бюджет - 712,0 тыс. рублей;
2019 год - 295,8 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района - 333,1 тыс. рублей;
2020 год - 200,0 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района - 200,0 тыс. рублей».
1.4. Раздел VI Программы изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации района по социальной политике.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

2

Приложение
к постановлению администрации района
от _____________ № _______

VI. Перечень программных мероприятий
муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов на территории муници-

пального образования Гусь-Хрустальный район на 2016-2020 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Объем
фи-

нанси-
рова-
ния
тыс.
руб.

Сроки исполнения мероприятий, источники финансирования Исполнители,
ответственные
за реализацию
мероприятия*

2016 2017 2018 2019 2020
бюджет
муни-

ци-
пально-
го рай-

она

област-
ной бюд-

жет

феде-
ральный
бюджет

бюджет
муници-
пального
района

област-
ной бюд-

жет

феде-
ральный
бюджет

бюджет
муници-
пального
района

област-
ной бюд-

жет

феде-
ральный
бюджет

бюджет
муници-
пального
района

област-
ной бюд-

жет

феде-
ральный
бюджет

бюджет
муници-
пального
района

област-
ной бюд-

жет

феде-
ральный
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 22
Задача I. Оснащение объектов социальной инфраструктуры специальными приспособлениями для беспрепятственного доступа инвалидов
Устройство пандусов к общественным зданиям, всего
1. Образование 932,6 196,0 268,7 305,2 62,7 100,0

1.1. МБОУ  «Уршель-
ская СОШ»

196,0
Управление  об-
разования

1.2. МБОУ  «Ано-
пинская СОШ»

74,3
Управление  об-
разования

1.3. МКОУ «Иванищев-
ская СОШ»

273,0
Управление  об-
разования

1.4. МКОУ  «Тащи-
ловская СОШ»

62,7
Управление  об-
разования

1.5. МБДОУ  д\с  №  42
п. Анопино

194,4
Управление  об-
разования

1.6. МКОУ «Григорьев-
ская СОШ»

32,2
Управление  об-
разования

1.7. МБДОУ  д\с  №  43
п. Иванищи

100,0
Управление  об-
разования

2. Культура 151,0 96,0 55,0
2.1. ДШИ г. Курлово

96,0

Отдел по культу-
ре, физкультуре и
спорту, молодеж-
ной и социальной
политике

2.2. Перовская  библио-
тека  –  филиал
МБУК  «МПЦБ
района

55,0

Отдел по культу-
ре, физкультуре и
спорту, молодеж-
ной и социальной
политике

Текущий ремонт объектов социальной инфраструктуры с целью создания условий для получения детьми-инвалидами качественного образования, повышения уровня доступности объектов и услуг инвалидами и другими маломобильными

группами населения
1. Физическая

культура и спорт
316,1 282,8 33,3

1.1. МБУДО  «ДЮСШ
«Мещёра»

282,8 33,3 Отдел по культу-
ре, физкультуре и
спорту, молодеж-
ной и социальной
политике

2. Образование 1213,6 60,7 1152,9
2.1. МБДОУ д\с № 2 г.

Курлово
60,7 1152,9 Управление об-

разования
3. Культура 283,1 90,0 193,1

3.1. Аксеновская  биб-
лиотека  –  филиал
МБУК  «МПЦБ
района

90,0 Отдел по культу-
ре, физкультуре и
спорту, молодеж-
ной и социальной
политике

3.2. МБУК «ЦКР райо-
на»

193,1 Отдел по культу-
ре, физкультуре и
спорту, молодеж-
ной и социальной
политике

Итого по задаче I: 2896,4 292,0 551,5 489,2 1152,9 255,8 155,0
Задача II. Проведение мероприятий для людей с ограниченными возможностями
Проведение мероприятий для людей с ограниченными возможностями, в т.ч. по отраслям:
1. Образование 50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

1.1. Районный  конкурс
для детей с ограни-
ченными  возмож-
ностями  здоровья
«Мир вокруг нас»

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Управление  об-
разования

2. Культура 65,9 20,0 9,9 16,0 10,0 10,0
2.1. Организация  ново-

годнего  поздравле-
ния  для  детей  с
ограниченными
возможностями
здоровья

20,0 9,9 16,0 10,0 10,0 Отдел по культу-
ре, физкультуре и
спорту, молодеж-
ной и социальной
политике

3. Физическая
культура и спорт

35,0 5,0 5,0 5,0 10,0 10,0

3.1. Проведение  спор-
тивных  соревнова-
ний  для  людей  с
ограниченными
возможностями
здоровья

5,0 5,0 5,0 10,0 10,0 Отдел по культу-
ре, физкультуре и
спорту, молодеж-
ной и социальной
политике

ВСЕГО: 150,9 35,0 24,9 31,0 30,0 30,0

Задача III.Организационно-методическое обеспечение программы
Организационно – методическое сопровождение мероприятий программы, в т.ч.:
1. Переквалификация

сотрудников МБУК
«МПЦБ  района»  в
библиотерапевтов

5,0 5,0 Отдел по культу-
ре, физкультуре и
спорту, молодеж-
ной и социальной
политике

2. Приобретение 55,0 25,0 10,0 10,0 10,0 Отдел по  культу-

2

аудио  оборудова-
ния для прослуши-
вания  говорящих
книг,  литературы
для  людей  с  огра-
ниченными  воз-
можностями здоро-
вья по зрению

ре, физкультуре и
спорту,  молодеж-
ной и социальной
политике

3. Приобретение  до-
кументов  библио-
течного  фонда  в
специальных  фор-
матах

55,0 55,0 Отдел по культу-
ре, физкультуре и
спорту, молодеж-
ной и социальной
политике

4. Создание  модуля
«Версия для слабо-
видящих»  на  офи-
циальном  сайте
МБУК  «МПЦБ
района»

10,0 10,0 Отдел по культу-
ре, физкультуре и
спорту, молодеж-
ной и социальной
политике

5. Оснащение  специ-
альным, в т.ч. учеб-
ным,  реабилитаци-
онным  и  компью-
терным  оборудова-
нием для организа-
ции  коррекцион-
ной  работы  и  об-
разования  детей-
инвалидов МБДОУ
д/с № 2 г. Курлово

1181,2 59,1 410,1 712,0 Управление об-
разования

6. Проведение  район-
ных и участие в об-
ластных  семина-
рах,  обучение  на
курсах  повышения
квалификации  спе-
циалистов,  работа-
ющих  с  инвалида-
ми, детьми-инвали-
дами и членами их
семей, по вопросам
их  медицинской  и
социальной  реаби-
литации

- Управление об-
разования; отдел
по культуре, физ-
культуре и спор-
ту, молодежной и
социальной поли-
тике

7. Осуществление
контроля за соблю-
дением требований
законодательства
за оснащением зда-
ний  и  сооружений
приспособлениями
и  оборудованием,
обеспечивающим
беспрепятствен-
ный  доступ  мало-
мобильных  групп
населения  на  ста-
дии проекта

- МКУ «Отдел
ИОГД»

3

8. Обследование  зда-
ний  и  сооружений
с  учетом  их  до-
ступности  для  ин-
валидов  и  других
маломобильных
групп  населения,
составление  анкет
и  паспортов  до-
ступности,  их
обобщение  и  хра-
нение  в  соответ-
ствии  с  постанов-
лением  Губернато-
ра  Владимирской
области  от
07.02.2011 № 74

- Все исполнители
программы

9. Подготовка инфор-
мации (по установ-
ленной  форме)  о
доступности
объектов  в  Депар-
тамент  социальной
защиты  населения
администрации
Владимирской  об-
ласти  для  фор-
мирования единого
реестра  доступно-
сти  зданий  и  соо-
ружений в соответ-
ствии  с  постанов-
лением  Губернато-
ра  Владимирской
области  от
07.02.2011 № 74

- Отдел по культу-
ре, физкультуре и
спорту, молодеж-
ной и социальной
политике

Итого по задаче
III:

1306,2 25,0 65,0 69,1 410,1 712,0 10,0 15,0

ИТОГО: 4353,5 352,0 641,4 589,3 1563,0 712,0 295,8 200,0

*Организации, не входящие в структуру администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, привлекаются к выполне-
нию мероприятий Программы по согласованию.

4

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ